



Regione del Veneto

Provincia di Venezia

Comune di Campagna Lupia

ELABORATO

SC

## Piano per l'Eliminazione delle Barriere Architettoniche

Stima dei costi

MODIFICATO A SEGUITO DELLE CONTRODEDUZIONI ALLE OSSERVAZIONI

AMMINISTRAZIONE COMUNALE  
*Sindaco*  
Alberto Natin

UFFICIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI  
*Responsabile*  
Ing. Adriano Magro



Adozione  
DGC n.39 del 15/07/2020

Approvazione  
DCC n. .... del ..../..../2020

Ottobre 2020

**PROGETTISTI:**  
Dott. Pianificatore Gianluca Ramo  
Dott. Pianificatore Michele Miotello  
Dott.sa Urbanista Sara Malgaretto  
Dott. Urbanista Gianluca Malaspina

EDIFICI PUBBLICI - STIMA DEI COSTI							
N. SCHEDA	CODICE SCHEDA	Art.	Tipologia di intervento	Quantità	U.M.	Costo unitario	Costo intervento
01	E.M.01a	I	Rifacimento - adeguamento servizi igienici	1	A corpo €	5.000,00	5.000,00
		L.1	Installazione simbolo accessibilità	1	€/cad	50,00	50,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
		B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00
<b>TOTALE</b>							<b>7.950,00</b>
02	E.M.01b	H.4	Realizzazione collegamento verticale: ascensore	1	A corpo €	20.000,00	20.000,00
		I	Rifacimento - adeguamento servizi igienici	1	A corpo €	5.000,00	5.000,00
		L.1	Installazione simbolo accessibilità	1	€/cad	50,00	50,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
		B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00
<b>TOTALE</b>							<b>27.950,00</b>
03	E.M.02	E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	1	€/cad	215,00	215,00
		L.1	Installazione simbolo accessibilità	1	€/cad	50,00	50,00
<b>TOTALE</b>							<b>265,00</b>
04	E.A.03	E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	1	€/cad	215,00	215,00
		L.1	Installazione simbolo accessibilità	1	€/cad	50,00	50,00
<b>TOTALE</b>							<b>265,00</b>
05	E.A.04	E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	1	€/cad	215,00	215,00
		H.1	Realizzazione rampa accesso edificio	1	A corpo €	600,00	600,00
		I	Rifacimento - adeguamento servizi igienici	1	A corpo €	5.000,00	5.000,00
		L.1	Installazione simbolo accessibilità	1	€/cad	50,00	50,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
		B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00
<b>TOTALE</b>							<b>8.765,00</b>
06	E.I.06	E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	1	€/cad	215,00	215,00
		B.5.2	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica con tecnica Street Print	16	€/mq	25,00	400,00
		L.1	Installazione simbolo accessibilità	1	€/cad	50,00	50,00
<b>TOTALE</b>							<b>665,00</b>
07	E.I.07a	E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	1	€/cad	215,00	215,00
		H.4	Realizzazione collegamento verticale: ascensore	1	A corpo €	20.000,00	20.000,00
		L.1	Installazione simbolo accessibilità	1	€/cad	50,00	50,00
<b>TOTALE</b>							<b>20.265,00</b>
08	E.I.07b	H.4	Realizzazione collegamento verticale: ascensore	1	A corpo €	20.000,00	20.000,00
		L.1	Installazione simbolo accessibilità	1	€/cad	50,00	50,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
		B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00
<b>TOTALE</b>							<b>22.950,00</b>

09	E.I.08	L.1	Installazione simbolo accessibilità	1	€/cad	50,00	50,00
			<b>TOTALE</b>			<b>50,00</b>	<b>50,00</b>
10	E.S.09	L.1	Installazione simbolo accessibilità	1	€/cad	50,00	50,00
			<b>TOTALE</b>			<b>50,00</b>	<b>50,00</b>
11	ES.10	L.1	Installazione simbolo accessibilità	1	€/cad	50,00	50,00
		E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e	3	€/cad	215,00	645,00
			<b>TOTALE</b>			<b>695,00</b>	<b>695,00</b>
12	E.M.11	E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	1	€/cad	215,00	215,00
		H.1	Realizzazione rampa accesso edificio	1	A corpo €	600,00	600,00
		I	Rifacimento - adeguamento servizi igienici	1	A corpo €	5.000,00	5.000,00
		L.1	Installazione simbolo accessibilità	1	€/cad	50,00	50,00
		L.2	Installazione altra segnaletica identificativa	1	€/cad	70,00	70,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
		B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00
			<b>TOTALE</b>			<b>8.835,00</b>	<b>8.835,00</b>
13	E.M.12	E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	1	€/cad	215,00	215,00
		L.1	Installazione simbolo accessibilità	1	€/cad	50,00	50,00
			<b>TOTALE</b>			<b>265,00</b>	<b>265,00</b>
14	E.A.13	E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	1	€/cad	215,00	215,00
		H.2	Installazione servoscala	1	A corpo €	3.600,00	3.600,00
		I	Rifacimento - adeguamento servizi igienici	1	A corpo €	5.000,00	5.000,00
		L.1	Installazione simbolo accessibilità	1	€/cad	50,00	50,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
		B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00
			<b>TOTALE</b>			<b>11.765,00</b>	<b>11.765,00</b>
15	E.M.14	H.1	Realizzazione rampa accesso edificio	1	A corpo €	600,00	600,00
		H.4	Realizzazione collegamento verticale: ascensore	1	A corpo €	20.000,00	20.000,00
		L.1	Installazione simbolo accessibilità	1	€/cad	50,00	50,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
		B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00
			<b>TOTALE</b>			<b>23.550,00</b>	<b>23.550,00</b>
16	E.I.15	L.1	Installazione simbolo accessibilità	1	€/cad	50,00	50,00
			<b>TOTALE</b>			<b>50,00</b>	<b>50,00</b>
17	E.M.16	E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	1	€/cad	215,00	215,00
		I	Rifacimento - adeguamento servizi igienici	1	A corpo €	5.000,00	5.000,00
		L.1	Installazione simbolo accessibilità	1	€/cad	50,00	50,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
		B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00
			<b>TOTALE</b>			<b>8.165,00</b>	<b>8.165,00</b>
			<b>TOTALE</b>			<b>142.500,00</b>	<b>142.500,00</b>

N.B.: la presente stima si intende indicativa. Per una maggiore precisione nel computo di spesa si dovrà approfondire il livello progettuale dei singoli interventi

**SPAZI PUBBLICI - STIMA DEI COSTI**

N. SCHEDA	CODICE SCHEDA	Art.	Tipologia di intervento	Quantità	U.M.	Costo unitario	Costo intervento
01	SP.U.01	A.2	Sistemazione pavimentazione area esterna in masselli cls	127,5	€/mq	16,00	2.040,00
		B.5.1	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica orizzontale (bande larghe - dim. 7 m x 2,50 m)	17,5	€/mq	6,00	105,00
		E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	1	€/cad	215,00	215,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
		B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00
<b>TOTALE</b>							<b>5.260,00</b>
02	SP.U.02	B.5.2	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica con tecnica <i>Street Print</i>	16	€/mq	25,00	400,00
		B.5.3	Realizzazione di nuovo attraversamento pedonale rialzato (completo di segnaletica podotattile, eventuali paletti e segnaletica verticale)	1	A corpo €	2.600,00	2.600,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
		B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00
<b>TOTALE</b>							<b>5.900,00</b>
03	SP.D.03	E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	1	€/cad	215,00	215,00
<b>TOTALE</b>							<b>215,00</b>
04	SP.U.05	B.5.2	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica con tecnica <i>Street Print</i>	16	€/mq	25,00	400,00
		B.5.3	Realizzazione di nuovo attraversamento pedonale rialzato (completo di segnaletica podotattile, eventuali paletti e segnaletica verticale)	1	A corpo €	2.600,00	2.600,00
<b>TOTALE</b>							<b>3.000,00</b>
05	SP.D.06	B.5.3	Realizzazione di nuovo attraversamento pedonale rialzato (completo di segnaletica podotattile, eventuali paletti e segnaletica verticale)	1	A corpo €	2.600,00	2.600,00
<b>TOTALE</b>							<b>2.600,00</b>
06	SP.D.07	<b>B.1</b>	<b>Realizzazione nuovo percorso/marciapiede</b>				
		B.2	Rifacimento - sistemazione percorso-marciapiede	232,5	€/mq	60,00	13.950,00
		B.5.2	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica con tecnica <i>Street Print</i>	16	€/mq	25,00	400,00
		E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	2	€/cad	215,00	430,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
		B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00
<b>TOTALE</b>							<b>17.680,00</b>
07	SP.U.08	B.5.2	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica con tecnica <i>Street Print</i>	16	€/mq	25,00	400,00
		E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	1	€/cad	215,00	215,00
<b>TOTALE</b>							<b>615,00</b>
08	SP.S.09	B.2	Rifacimento - sistemazione percorso-marciapiede	52,5	€/mq	60,00	3.150,00
		B.5.2	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica con tecnica <i>Street Print</i>	16	€/mq	25,00	400,00
<b>TOTALE</b>							<b>3.550,00</b>
10	SP.D.11	E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	3	€/cad	215,00	645,00
<b>TOTALE</b>							<b>645,00</b>

11	SP.D.13	A.1	Sistemazione pavimentazione area esterna (in asfalto)	90	€/mq	16,00	1.440,00
		B.2	Rifacimento - sistemazione percorso-marciapiede	90	€/mq	60,00	5.400,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
		B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00
<b>TOTALE</b>							<b>9.740,00</b>
12	SP.D.14	B.1.1	In cls con finitura strato d'usura in asfalto	150	€/mq	74,00	11.100,00
		B.5.2	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica con tecnica <i>Street Print</i>	16	€/mq	25,00	400,00
		B.6	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica orizzontale larghezza 12 cm	16	€/m	0,53	8,48
		C	Installazione paletto parapetonale	50	€/cad	100,00	5.000,00
		E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	1	€/cad	215,00	215,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
		B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00
<b>TOTALE</b>							<b>19.623,48</b>
13	SP.D.15	B.5.3	Realizzazione di nuovo attraversamento pedonale rialzato (completo di segnaletica podotattile, eventuali paletti e segnaletica verticale)	1	A corpo €	2.600,00	2.600,00
		D	<i>Realizzazione rampa di raccordo (tra marciapiede e carreggiata) - pendenza 8% se parallela a senso di marcia, 10% se perpendicolare</i>				
		D.1	Ricarica con asfalto	1	A corpo €	600,00	600,00
		E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	1	€/cad	215,00	215,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
		B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00
<b>TOTALE</b>							<b>6.315,00</b>
14	SP.D.16	B.2	Rifacimento - sistemazione percorso-marciapiede	60	€/mq	60,00	3.600,00
		B.5.2	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica con tecnica <i>Street Print</i>	16	€/mq	25,00	400,00
<b>TOTALE</b>							<b>4.000,00</b>
15	SP.U.17	A.1	Sistemazione pavimentazione area esterna (in asfalto)	425	€/mq	16,00	6.800,00
		A.2	Sistemazione pavimentazione area esterna (in porfido)	25	€/mq	45,00	1.125,00
		B.4	Installazione pavimentazione tipo podotattile su percorso esistente o su nuovo	112,5	€/m	50,00	5.625,00
		C	Installazione paletto parapetonale	75	€/cad	100,00	7.500,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
		B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00
<b>TOTALE</b>							<b>23.950,00</b>
16	SP.D.18	B.3	<i>Allargamento marciapiede esistente</i>				
		B.3.1	In cls con finitura strato d'usura in asfalto	67,5	€/mq	74,00	4.995,00
		B.5.2	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica con tecnica <i>Street Print</i>	16	€/mq	25,00	400,00
		B.5.3	Realizzazione di nuovo attraversamento pedonale rialzato (completo di segnaletica podotattile, eventuali paletti e segnaletica verticale)	1	A corpo €	2.600,00	2.600,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00		
<b>TOTALE</b>							<b>10.895,00</b>
17	SP.D.19	B.2	Rifacimento - sistemazione percorso-marciapiede	780	€/mq	60,00	46.800,00
		D	<i>Realizzazione rampa di raccordo (tra marciapiede e carreggiata) - pendenza 8% se parallela a senso di marcia, 10% se perpendicolare</i>				
		D.1	Ricarica con asfalto	1	A corpo €	600,00	600,00
		E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	1	€/cad	215,00	215,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
		B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00
<b>TOTALE</b>							<b>50.515,00</b>

18	SP.D.20	B.2	Rifacimento - sistemazione percorso-marciapiede	120	€/mq	60,00	7.200,00
<b>TOTALE</b>							<b>7.200,00</b>
19	SP.C.21	E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	1	€/cad	215,00	215,00
<b>TOTALE</b>							<b>215,00</b>
20	SP.C.23	A.1	Sistemazione pavimentazione area esterna (in asfalto)	424	€/mq	16,00	6.784,00
		B.5.2	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica con tecnica <i>Street Print</i>	16	€/mq	25,00	400,00
		E	Posto auto riservato (comprensivo di segnaletica orizzontale e verticale)	1	€/cad	215,00	215,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
		B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00
<b>TOTALE</b>							<b>10.299,00</b>
21	SP.D.24	B.2	Rifacimento - sistemazione percorso-marciapiede	390	€/mq	60,00	23.400,00
		B.5.2	Rifacimento-nuova realizzazione segnaletica con tecnica <i>Street Print</i>	16	€/mq	25,00	400,00
<b>TOTALE</b>							<b>23.800,00</b>
22	SP.U.25	B.5.3	Realizzazione di nuovo attraversamento pedonale rialzato (completo di segnaletica podotattile, eventuali paletti e segnaletica verticale)	1	A corpo €	2.600,00	2.600,00
<b>TOTALE</b>							<b>2.600,00</b>
23	SP.U.26	F	Installazione pensilina fermata trasporto pubblico	1	A corpo €	2.000,00	2.000,00
<b>TOTALE</b>							<b>2.000,00</b>
24	SP.U.27	B.1	<b>Realizzazione nuovo percorso/marciapiede</b>				
		B.1.1	In cls con finitura strato d'usura in asfalto	112,5	€/mq	74,00	8.325,00
<b>TOTALE</b>							<b>8.325,00</b>
25	SP.U.29	A.1	Sistemazione pavimentazione area esterna (in asfalto)	280	€/mq	16,00	4.480,00
		B.4	Installazione pavimentazione tipo podotattile su percorso esistente o su nuovo	55	€/m	50,00	2.750,00
		C	Installazione paletto parapedonale	30	€/cad	100,00	3.000,00
		A	Cantiere	1	A corpo €	1.400,00	1.400,00
		B	Oneri sicurezza	1	A corpo €	1.500,00	1.500,00
<b>TOTALE</b>							<b>13.130,00</b>
<b>TOTALE STIMA</b>							<b>232.072,48</b>

N.B.: la presente stima si intende indicativa.

Per una maggiore precisione di spesa si dovrà approfondire il livello progettuale